
Municipio de San Juan de Sabinas

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

 Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

 

Egresos

Subejercicio

PagadoDevengadoModificado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
AprobadoConcepto

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gobierno  174,639,467.88  173,582,747.54 1,056,720.34 1,056,720.34 174,639,467.88 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Justicia

 155,464,510.30  0.00  155,464,510.30  1,056,720.34  1,056,720.34  154,407,789.96Coordinación de la Política de Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Relaciones Exteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Asuntos Financieros y Hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Seguridad Nacional

 19,174,957.58  0.00  19,174,957.58  0.00  0.00  19,174,957.58Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros Servicios Generales

Desarrollo Social  19,871,229.89  19,871,229.89 0.00 0.00 19,871,229.89 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Protección Ambiental

 16,646,248.01  0.00  16,646,248.01  0.00  0.00  16,646,248.01Vivienda y Servicios a la Comunidad

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Salud

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones 

Sociales

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Educación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Protección Social

 3,224,981.88  0.00  3,224,981.88  0.00  0.00  3,224,981.88Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Económico  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en 

General

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Combustibles y Energía

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Minería, Manufacturas y Construcción

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Comunicaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ciencia, Tecnología e Innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

Página 1 de 2



Municipio de San Juan de Sabinas

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

 Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

 

Egresos

Subejercicio

PagadoDevengadoModificado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
AprobadoConcepto

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transacciones de la Deuda Publica / Costo 

Financiero de la Deuda

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transferencias, Participaciones y Aportaciones 

entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Saneamiento del Sistema Financiero

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total del Gasto  194,510,697.77  0.00  194,510,697.77  1,056,720.34  1,056,720.34  193,453,977.43
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